

Paralympisk stjerne inspirerer unge journalister til gode historier

Filmskabere og journalister i aktion: I Sommer Medie Fritid på Skærsbjerg (Scheersberg) lærer børn og unge fra 10 til 15 år at skrive nyheder, optage podcasts og klippe film.

MEDIE-WORKSHOP

Ina Reinhart
ir@fla.de

Stenbjergkirke (Steinbergkirche). De Olympiske Lege kører på en stor skærm, mens Runa og hendes fem redaktionskolleger, Clara, Elias, Frida, Hannah og Ella, arbejder på artikler og podcasts om emnet Paralympics. De udgør nyhedsredaktionen hos Sommer Medie Fritid på Internationale Bildungsstätte Jugendhof Scheersberg.

De unge journalister har interviewet den paralympiske spydkaster Lise Petersen, som kommer fra Heide i Slesvig-Holsten, samt præsidenten for Slesvig-Holstens forbund for rehabiliterings- og handicapdræt, Wolfgang Tenhagen. Emnet er aktuelt, for efter OL starter Paralympics i Paris, hvor Lise Petersen vil deltage.

Runa udforsker i sin podcast, hvad De Olympiske Lege og Paralympics har til fælles, og hvad der adskiller dem.

- At Paralympics får så meget mindre opmærksomhed i sammenligning, synes jeg er uretfærdigt. Atleterne kan jo ikke gøre for, at de deltager med et handicap, og de giver jo også deres bedste, mener Runa.

Nu overvejer hun, hvordan hun kan formulere dette i sin podcast.

Runa Beneke er 13 år gammel og kommer fra Slesvig. Hun går på A.P. Möller Skolen. Mens andre nyder at slappe af i ferien, deltager hun år efter år i medicamps på Skærsbjerg.

De unge journalister får støtte fra Hannah Bockholt og Niklas Freese. Disse to unge voksne har også lært journalistik på Skærsbjerg af medieprofessionelle.

Gå i gang med det mest spændende

Hannah Bockholt giver Runa og de andre tips til, hvordan de kan opbygge deres tekster.

- Skriv ikke: »I dag har jeg gjort det her«. Gå hellere i



Runa Beneke optager sin podcast. Foto: Marcus Dewanger



Emil Skala er kameramand på Skærsbjerg. Foto: Marcus Dewanger

gang med det mest spændende, du har fået at vide i dine interviews, siger vejlederen.

Et indtryk af workshopens resultater får man med

Runas podcast, som er linket i artiklen om Sommer Ferie Fritid på Flensburg Avis' hjemmeside (www.flade.de).

Der finder man også den

film, som er blevet til i workshoppen. I de to andre grupper i workshoppen handler det ikke om nyheder; de fortæller historier. Hørespilgruppen vil endnu ikke afsløre, hvad deres projekt handler om, men fortæller dog, at det drejer sig om venskab. Resultaterne vil workshopleder Malte Morische offentliggøre på en projektside på www.scheersberg.de efter seminaret.

Filmhold optager og klipper

I filmgruppen er Emil Skala kameramand.

- Jeg er meget interesseret i at lave film. I danskundervisning på Jes Kruse Skolen i Egernfôrde (Eckernfôrde) har vi engang lavet en gyserfilm, siger drengen fra Kiel.

Også i filmen, der bliver lavet på Skærsbjerg, er der noget uhyggeligt:

- Det bliver en actionfilm om fire venner, der bliver bragt til et feriehus. De har meget forskellige karakterer. De kører til stranden og finder nogle genstande, som de bliver besatte af, fortæller Emil.

Det seks mand store filmteam har optaget scener med kamera og lyd og bagefter klippet dem. De har også fået professionel vejledning fra Frieda Ortmann, som studerer på Filmhøjskolen Babelsberg.

- Jeg har øvet mig i at filme rigtigt, med forskellige perspektiver, og i at klippe, siger Emil.

Men for ham er det også meget interessant på Skærs-

Se video på:



RESÜMEE

Bei der Sommer Medien Freizeit lernen Runa Beneke aus Schleswig, Emil Skala aus Kiel und 16 weitere Teilnehmende das Journalistenhandwerk, Filme zu drehen und Hörspiele zu produzieren. Neben der kreativen Arbeit haben sie aber auch viel Spaß und finden hier gleichgesinnte Freunde.

bjerg, fordi han har fundet nye venner. Han vil gerne tilbage næste år.

Politiet formaner bilister på A7 – og viser en vildfaren bilist vej til Grömitz

Mere end 6.000 køretøjer passerede vejarbejde ved Bordesholmer Dreieck. 194 kørte alt for stærkt.

IKKE FOR HURTIGT

Andrea Müller-Kudelka
amk@flade.de

Neumünster. Det bliver dyrt: En bilist i sin Skoda blev målt til 57 km/t. over hastighedsgrænsen ved Bordesholmer Dreieck. Som en del af

den europæiske »Roadpol Speed Week« gennemførte politiet i Neumünster en hastighedskontrol på motorvej A7 tirsdag den 6. august mellem kl. 9.00 og 13.00.

Her er grænsen 80 km/t. på grund af vejarbejde. Den sølvfarvede Skoda kørte 142 km/t. Føreren fik en bøde på

960 euro og et kørselsforbud på en måned.

Ud over selve fartkontrollen var der indsat tre patruljevogne, et videokøretøj og to motorcyklister for at tale med nogle af de fartglade bilister. En talsmand for politiet sagde, at en 72-årig kvinde, som kørte 25 km/t. for

hurtigt, gladeligt fortalte, at hun var på vej til Grömitz.

- Kollegerne fortalte bilisten, at hun var på vej til Flensburg og viste det på et vejkort. Denne oplysning blev mødt med et forbavset »Oh«.

På trods af at hun fik at vide, at der også er smukke

steder ved Østersøen i Sydslesvig, fortsatte hun sin rejse mod Grömitz ved hjælp af sin GPS.

- Hun tog det med højt humør. Også selv om der nu mangler 100 euro i hendes feriekasse efter at have betalt fartbøden, sagde talsmanden.

I løbet af fire timer kørte mere end 6.000 køretøjer gennem vejarbejdsområdet, og 194 af dem kørte for hurtigt.